平成 28 年２月３日

各 位

会 社 名 株式会社コロナ

代 表 者 名 代表取締役社長 内田 力

 （コード：5909、東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役執行役員経理部長

兼 広報室担当  及川 良文

 （℡．0256-32-2111）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年５月 14 日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正いた

しましたのでお知らせいたします。

１．平成 28 年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月 1日～平成 28 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A) 79,400 1,500 1,900 1,200 40 円 91 銭

今 回 修 正 予 想 (B) 74,000 400 800 400  13 円 64 銭

増減額 ( B - A ) △5,400 △1,100 △1,100 △800 －

増減率(  ％  ) △6.8 △73.3 △57.9 △66.7 －

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（平成 27 年３月期）
74,904 1,105 1,598 1,037  35 円 38 銭

２．修正の理由

石油暖房機器では灯油価格の下落を販売の好材料として積極的な営業活動に取り組んだものの、販売

最盛期における記録的な暖冬の影響により販売が伸び悩みました。また、新設住宅着工戸数の回復基調

の弱さを背景として、住宅設備機器の販売が低調に推移いたしました。

以上の結果、平成 28 年３月期の連結業績予想が平成 27 年５月 14 日に公表した数値を下回る見込み

となりましたので、上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上